

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering Elektriciteit en Aardgas inkoopcollectief 2027-2028
Aanbestedende Dienst: Inkoopcombinatie Energie Rijnland en Duin- en Bollenstreek
Referentie: EEC/2024-01-00

Toelichting:

Deze Nota van Inlichtingen is met grote zorg samengesteld door AD. Eventuele tegenstrijdigheden of verdiepingsvragen kunnen via het berichtverkeer aan AD worden gemeld ter verduidelijking. Een enkele vraag betreffende specifieke entiteiten of adressen van Deelnemers dan wel niet-anonieme vraagstellingen van Inschrijvers zijn buiten deze Nota van Inlichtingen gehouden. Dit ten behoeve van anonimiteit voor en conformiteit van de betrokkenen in deze gegenereerde Nota van Inlichtingen.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Planning/ Voorlopige gunning

Vraag:

AD geeft aan dat voorlopige gunning op vrijdag 1 november is. Kan AD hier 1 november uiterlijk 15:00 van maken?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr. 2
Onderwerp: Programma van Eisen Gas art. 33

Vraag:

Omtrent punt 33: kan AD specificeren wat precies hun wens is omtrent de TTF101 opmerking? Leverancier biedt een online handelsplatform aan aan AD waar deze zelf transacties kan plaatsen voor maanden, kwartalen & jaren vooruit. Indien AD hiermee akkoord is kunnen zij zelf een eigen inkoopstrategie toepassen. Is dit akkoord?

Antwoord:

TTF101 wordt door sommige leveranciers gebruikt. Verder is de werkwijze zoals omschreven akkoord.

Percelen: P2 Aardgas

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Programma van Eisen Gas art. 9 t/m 13

Vraag:

Punt 9 t/m 13: Leverancier hanteert als bandbreedte (zowel voor mutatie- als volume tezamen) 5%. Is AD hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord. Het is voor AD belangrijk dat er een transparant en eenduidig vergelijk gemaakt kan worden tussen de Inschrijvers. AD staat ervoor open dat er meerdere (lees: kleinere) groepen worden gevormd om ruimere bandbreedte mogelijk te maken.

Percelen: P2 Aardgas

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Leveringsovereenkomst

Vraag:

Bij contractperiode staat er bij de jaren X wat de contractperiode onduidelijk maakt. Kan dit gewijzigd worden?

Antwoord:

Het is een concept. AD zal met Inschrijver de daadwerkelijke leveringsbevestiging/overeenkomst afstemmen na gunning.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Programma van Eisen Elektriciteit art. 8 +9

Vraag:

Punt 8 en 9 lijken haaks op elkaar te staan. 8 insinueert dat 100% van het contractvolume vergroend dient te worden door de Leverancier. Terwijl punt 9 een eigen opwek suggereert die afgeboekt worden voor eigen vergroening. Kan AD nader verklaren wat de wens is?

Antwoord:

De zin "EE Care stelt deze GvO's aan de Opdrachtgevers beschikbaar om

het (resterende) eigen verbruik te vergroenen." is niet van toepassing.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Leveringsovereenkomst

Vraag:

Is het mogelijk dat Opdrachtnemer haar eigen leveringsovereenkomst (inclusief algemene voorwaarden) gebruikt en daarin verwijst naar de Raamovereenkomst en de clausules uit de conceptversie van de leveringsovereenkomst toevoegt aan haar eigen versie?

Antwoord:

Akkoord, zolang er een verwijzing is opgenomen naar de Raamovereenkomst en de Raamovereenkomst prevaleert boven de overige voorwaarden.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas
Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Raamovereenkomst

Vraag:

"Kan Aanbestedende Dienst aan de Raamovereenkomst het volgende artikel toevoegen:

De totale en gecumuleerde aansprakelijkheid van Opdrachtnemer jegens alle Opdrachtgevers tezamen, op welke (rechts)grond dan ook, is beperkt tot het vergoeden van directe schade tot een maximum van EUR 100.000,-, ongeacht het aantal Opdrachtgevers, Leveringsovereenkomst of incidenten. Voornoemde beperking is niet van toepassing in geval van opzet of grove schuld zijdens Opdrachtnemer. Opdrachtnemer is in elk geval nimmer aansprakelijk voor indirecte schade, waaronder gevolgschade, gederfde winst of omzet, schade als gevolg van bedrijfsstagnatie, leegloop, gewasschade, verlies van data, imagoschade, gemiste besparingen, verminderde goodwill, en alle andere vormen van schade niet zijnde directe schade."

Antwoord:

AD stelt voor dat er een maximum geldt van € 100.000,- per gebeurtenis met een maximum van € 500.000,- per jaar.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas
Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Raamovereenkomst

Vraag:

Gegadigde merkt op dat de Raamovereenkomst vrij summier is qua inhoud en bepalingen. Is het derhalve akkoord om de leveringsvoorwaarden van Opdrachtnemer aan de Raamovereenkomst toe te voegen?

Antwoord:

Het is een concept. AD zal met Inschrijver de daadwerkelijke Raamovereenkomst afstemmen na gunning.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas
Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Programma van Eisen Gas art. 41

Vraag:

Kan Aanbestedende Dienst deze eis nader vormgeven als een ondubbelzinnige herzieningsclausule? Zodat een eventuele wijziging die hieruit voortvloeit ook daadwerkelijk doorgevoerd kan worden.

Antwoord:

AD vraagt Gegadigde om een voorstel t.a.v. het vormgeven van een ondubbelzinnige herzieningclausule met betrekking tot de onderhavige eis. Dit voorstel kan als verdieping worden gedaan t.b.v. NVI2. Zie eveneens antwoord op vraag 21 en 72 i.v.m. uiterlijke datum indiening vragen voor NVI2.

Percelen: P2 Aardgas
Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Programma van Eisen Gas art. 40

Vraag:

AD geeft hier aan dat er geen sprake is van bemiddelingsvergoeding vanaf 2027. Hoe zit dit met 2026?

Antwoord:

De bemiddelingsvergoeding vanuit deze aanbesteding kan voor alle leveringsjaren gelijk gehouden worden. Dus specifiek kan voor 2026 de waarde van 2027 aangehouden worden.

Percelen: P2 Aardgas

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Programma van Eisen Gas art. 40

Vraag:

Hoe ziet Aanbestedende Dienst dit voor zich? Tussen Opdrachtnemer en Aanbestedende Dienst vindt in principe geen levering van dienstverlening plaats, en zal er dus ook geen facturatiestroom zijn. Dus op welke wijze zou deze verrekening plaatsvinden?

Antwoord:

Er is niets te verrekenen voor gas.

Percelen: P2 Aardgas

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Programma van Eisen Gas art. 6 + 7

Vraag:

Kan Aanbestedende Dienst bevestigen dat Opdrachtnemer de aanvullende kosten die zij redelijkerwijs maakt of moet maken in het kader van de bijmengverplichting (ook als dit betrekking heeft op de kosten van een afkoopsom wanneer er een tekort aan groen gas certificaten zijn) en ETS-2 (of andere wijzigingen van wet- en regelgeving) in rekening mag brengen bij de Opdrachtgevers?

Antwoord:

Ja, mits marktconform.

Percelen: P2 Aardgas

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Programma van Eisen Gas art. 6

Vraag:

De bijmengverplichting is, zoals de naam tevens doet suggereren, een verplichting waaraan Opdrachtnemer volgens de wet moet voldoen. Vanuit dit perspectief past het niet dat Aanbestedende Dienst akkoord zou moeten geven op de wijze waarop Opdrachtnemer hier uiteindelijk invulling aan zal gaan geven. Graag dan ook het verzoek om de tweede zin van punt 6 te verwijderen.

Antwoord:

Artikel Stelt:

"Opdrachtnemer voldoet aan de bijmengverplichting van groen gas, indien het wetvoorstel in werking treedt. Daarbij is Opdrachtnemer verplicht om van Aanbestedende Dienst vooraf een akkoord te verkrijgen omtrent de invulling door Opdrachtnemer. Aanbestedende Dienst zal de in rekening te brengen kosten toetsen op marktconformiteit."

Het artikel wordt:

"Opdrachtnemer voldoet aan de bijmengverplichting van groen gas, indien het wetvoorstel in werking treedt. Daarbij is Opdrachtnemer verplicht om met Aanbestedende Dienst in overleg te treden over de wijze waarop Opdrachtnemer invulling geeft aan de bijmengverplichting. Aanbestedende Dienst zal de in rekening te brengen meerkosten toetsen op marktconformiteit, indien marktconformiteit door AD bevestigd wordt, zal AD hierop te allen tijde toestemming geven."

Percelen: P2 Aardgas
Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Programma van Eisen Gas art. 5

Vraag:

Kan Aanbestedende Dienst aangeven wat de verwachting is qua installatie van eventuele WKK's?

Antwoord:

Nihil, binnen dit collectief worden geen WKK's verwacht.

Percelen: P2 Aardgas
Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Programma van Eisen Elektriciteit art. 39

Vraag:

Kan Aanbestedende Dienst deze eis nader vormgeven als een ondubbelzinnige herzieningsclausule? Zodat een eventuele wijziging die hieruit voortvloeit ook daadwerkelijk doorgevoerd kan worden.

Antwoord:

AD vraagt Gegagdigde om een voorstel t.a.v. het vormgeven van een ondubbelzinnige herzieningsclausule met betrekking tot de onderhavige eis. Dit voorstel kan als verdieping worden gedaan t.b.v. NVI2. Zie eveneens antwoord op vraag 21 en 72 i.v.m. uiterlijke datum indiening vragen voor NVI2.

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Programma van Eisen Elektriciteit art. 33

Vraag:

Wat zijn "spoedzaken"?

Antwoord:

Zaken zoals bijvoorbeeld dreigende afsluitingen. Tijdens het verificatiegesprek zal met Voorlopig Gegunde afgesproken worden wat onder spoedzaken wordt verstaan.

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Programma van Eisen Elektriciteit art. 20

Vraag:

Kan Aanbestedende Dienst nader toelichten wat deze bevestiging dient te bevatten?

Antwoord:

Het is voor AD van belang dat vooraf is bevestigd dat o.a. wijze van factureren (PEPPOL), type facturatie (bijv. KV tegen voorschotten + jaarafrekening) is gecontroleerd door Leverancier. Dergelijke afspraken dient aan AD te worden bevestigd. Ter voorkoming van correcties in het lopende leveringsjaar.

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Programma van Eisen Elektriciteit art. 5

Vraag:

Zijn er concrete plannen waarmee omtrent dit onderwerp waar Gegadigde rekening mee moet houden?

Antwoord:

Op dit moment is AD niet op de hoogte van concrete plannen.

Percelen:

P1 Elektriciteit

Beantwoord op:

11 okt. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Programma van Eisen Elektriciteit art. 3

Vraag:

Partijen staan aan de vooravond van de beoogde inwerkingstreding van de Energiewet (en bijbehorende regelingen). Gelet er momenteel nog een grote mate van onduidelijkheid is over de definitieve uitwerking daarvan, brengt dit een bepaalde (financiële) onzekerheid met zich mee. Dit maakt het lastig om een nauwkeurige pricing te bepalen voor een mogelijke inschrijving. Kan Aanbestedende Dienst derhalve bevestigen dat indien Opdrachtnemer aanvullende kosten dient te maken in verband met de verplichtingen die voortvloeien uit de Energiewet (ongeacht of dit verband houdt met elektriciteit of gas), dat zij dit in redelijkheid mag doorbelasten aan Opdrachtgevers?

Antwoord:

Aanbestedende dienst kan hier mee akkoord gaan met dien verstande dat deze redelijkheid in onderling overleg én aan de hand van een marktconformiteitstoets wordt vastgesteld.

Percelen:

P1 Elektriciteit

Beantwoord op:

11 okt. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Programma van Eisen Elektriciteit art. 4

Vraag:

Welke gestelde termijnen wordt hiermee bedoeld?

Antwoord:

AD doelt hier op de gestelde termijn conform eis 33

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr. 21
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad art. 2.7

Vraag:

Is Aanbestedende Dienst akkoord dat gegadigden - in tegenstelling tot hetgeen onder 2.7 beschreven - ook gedurende de tweede ronde gerechtigd zijn om nieuwe vragen te stellen (niet gerelateerd aan eerder gestelde vragen) in plaats van louter verdiepingsvragen?

Antwoord:

AD accepteert dit voorstel met dien verstande dat Gegadigde deze vragen, vervolgvragen en/of reacties op NVI 1 stelt voor uiterlijk woensdag 16 oktober 12:00 uur. AD publiceert vervolgens vrijdag 18 oktober NVI 2.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas
Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr. 22
Onderwerp: Aanbestedingsdocument art. 1.4.3

Vraag:

Op welke wijze worden de vier SDG-doelen beoordeeld? Bijvoorbeeld 5% elk? En zo ja, wanneer haalt Inschrijver de volle punten?

Antwoord:

Correct, per gespecificeerd SDG-doel wordt 5% toegekend. Inschrijver haalt de volle 20% bij vier volledig gespecificeerde SDG-doelen.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas
Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr. 23
Onderwerp: Aanbestedingsdocument pagina 2

Vraag:

Gegadigde merkt op dat onder het kopje "Begripsbepalingen" abusievelijk wordt verwezen naar de WBP en een bewerkersovereenkomst in plaats van de AVG en een verwerkersovereenkomst. Kan AD dit toelichten /beantwoorden?

Antwoord:

Correct, het betreft de AVG en een verwerkersovereenkomst.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument art. 1.4.1

Vraag:

Kan AD toelichten wat zij bedoeld met "zal gebaseerd zijn op"? Klopt onze aanname dat partijen na gunning in overleg treden om de definitieve Raamovereenkomst nader uit te onderhandelen en passend te maken voor de Opdracht?

Antwoord:

Correct, Raamovereenkomst is meegenomen in aanbesteding als concept en kan na gunning in overeenstemming met AD worden vastgesteld door Inschrijver.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Leveringsjaar 2026

Vraag:

Hoe ziet AD de levering voor de Opdrachtgevers die reeds in 2026 belevt dienen te worden voor zich, gelet het contract voor het Collectief (en de daarbij behorende voorwaarden) pas vanaf 2027 van kracht gaat? Graag deze vraag vanuit zowel operationeel als contractueel oogpunt beantwoorden.

Antwoord:

Contractueel dient er een separate overeenkomst gesloten te worden voor enkel de Opdrachtgevers die in 2026 een leveringsovereenkomst benodigd hebben. Daarbij dient een verwijzing opgenomen te worden naar de Raamovereenkomst 2027 en kan worden gezien als een afgeleide daarvan. Operationeel dienen deze Opdrachtgevers op eenzelfde wijze te worden behandeld als de Opdrachtgevers voor 2027.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Programma van Eisen Elektriciteit & Gas: Operationele eisen: punt 28

Vraag:

AD geeft in dit punt aan dat alle facturen via de opdrachtgever lopen. Betekent dit dat leverancier de facturen niet in kopie naar de eindgebruikers stuurt?

Antwoord:

Correct. AD zal de facturen via het PEPPOL-netwerk ontvangen en direct aan de Opdrachtgevers doorzetten.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Programma van Eisen Elektriciteit & Gas: Operationele eisen: punt 26

Vraag:

Ad heeft het in dit punt over verzamelfacturatie. Maar in punt 28 heeft opdrachtgever het over facturatie via Simplerinvoicing/Peppol. Leverancier hanteert bij Simplerinvoicing/Peppol geen verzamelfacturatie. In optiek van leverancier spreekt punt 26 en punt 28 elkaar tegen. Graag toelichting vanuit AD.

Antwoord:

Correct. Standaard werkwijze is PEPPOL. Indien er een enkele opdrachtgever verzamelfacturatie wenst, dan zal dat separaat worden aangevraagd. Ten tijde van de aanbesteding zijn er geen Opdrachtgevers die verzamelfactuur wensen.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Programma van Eisen Elektriciteit & Gas: Operationele eisen: punt 24

Vraag:

Leverancier hanteert aan het eind van het leveringsjaar geen eindafrekening maar een jaarafrekening. Gaat AD hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Programma van Eisen Elektriciteit & Gas: Operationele eisen: punt 13

Vraag:
Leverancier hanteert een gecombineerde bandbreedte (volume+mutaties) van 5%. Gaat AD hiermee akkoord?

Antwoord:
Niet akkoord. Het is voor AD belangrijk dat er een transparant en eenduidig vergelijk gemaakt kan worden tussen de Inschrijvers. AD staat ervoor open dat er meerdere (lees: kleinere) groepen worden gevormd om ruimere bandbreedte mogelijk te maken.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA)

Vraag:
Bij de inschrijving vraagt aanbestedende dienst om in TenderNed alle gegevens in te vullen voor de UEA. Echter is er ook een document meegestuurd welke ingevuld en ondertekend dient te worden. Is het voldoende dat dit document ingevuld en ondertekend wordt zonder de velden in TenderNed in te vullen?

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Programma van Eisen Gas

Vraag:

Leverancier hanteert een contractopslag voor profiel (G1, G2 en G2C) aansluitingen waarin de GTS kosten verdisconteert zitten en kan deze niet los aanbieden/specifieren. Gaat AD daarmee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P2 Aardgas

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:

Programma van Eisen Elektriciteit art. 39

Vraag:

Kan Aanbestedende Dienst deze eis nader vormgeven als een ondubbelzinnige herzieningsclausule? Zodat een eventuele wijziging die hieruit voortvloeit ook daadwerkelijk doorgevoerd kan worden.

Antwoord:

Zie eerdere toelichting op vraag 15.

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:

PvE Perceel 2 - 6. & 7. duurzame eisen

Vraag:

Opdrachtnemer voldoet aan de bijmengverplichting van groen gas, indien het wetvoorstel in werking treedt. Daarbij is Opdrachtnemer verplicht om van Aanbestedende Dienst vooraf een akkoord te verkrijgen omtrent de invulling door Opdrachtnemer. Aanbestedende Dienst zal de in rekening te brengen kosten toetsen op marktconformiteit.

Opdrachtnemer voldoet aan het tweede handelsemisssiesysteem voor broeikasgasemissies (ETS-2), indien de handel van start gaat (voorzien in 2027). Daarbij is Opdrachtnemer verplicht om Aanbestedende Dienst vooraf te informeren over de invulling door Opdrachtnemer en zal Aanbestedende Dienst de in rekening te brengen kosten toetsen op marktconformiteit.

Met betrekking tot de levering van gas stelt Leverancier voor om, gezien de onzekerheden omtrent de Bijmengverplichting (BMV) en EU Emissions Trading System 2 (EU ETS-2), de kosten als volgt door te belasten:

Kleinverbruik BMV/ETS-2

- Leverancier werkt met maximale tarieven voor BMV en ETS-2 voor KV. AD wordt 2 maanden voor aanvang van wijzigingsdatum op de hoogte gesteld van het tarief wat ze gefactureerd krijgen (wat dus nooit hoger kan zijn dan het gestelde maximum). Is A.D. hiermee akkoord? Bij niet akkoord of onvoldoende motivatie kan dat reden voor Leverancier zijn om niet in te schrijven.

Grootverbruik BMV

- Leverancier werkt met voorlopige kosten voor BMV welke binnen 3 maanden na afloop van een leveringsjaar verhoogd mogen worden als de gemaakte kosten hoger blijken. Is A.D. hiermee akkoord? Bij niet akkoord of onvoldoende motivatie kan dat reden voor Leverancier zijn om niet in te schrijven.

Grootverbruik ETS-2

- Leverancier communiceert de kosten uiterlijk op de laatste werkdag voorgaand aan de desbetreffende periode (M/Q/halfjaar/Y). M.u.v. de eerste periode dan communiceren we tweede maand na de startdatum (omdat de marktindex voor ETS-2 naar verwachting pas na de startdatum bekend zal zijn). Is A.D. hiermee akkoord? Bij niet akkoord of onvoldoende motivatie kan dat reden voor Leverancier om niet in te schrijven.

Antwoord:

Akkoord, mits marktconform.

Percelen: P2 Aardgas

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.

35

Onderwerp:

PvE Perceel 1 & 2 - Prijsformules

Vraag:

De opslagen staan vast voor de contractperiode en kunnen door Opdrachtnemer op geen enkele wijze tussentijds worden aangepast.

Leverancier wil benadrukken dat de opslagen alleen vaststaan voor de iniiële contractduur. Wanneer de optiejaren gelicht worden, worden de opslagen opnieuw berekend. Is A.D. hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Elektriciteit

P2 Aardgas

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.

36

Onderwerp:

PvE Perceel 1 & 2 - 33. operationele eisen

Vraag:

Het vaste contactteam neemt bij spoedzaken op werkdagen binnen 24 uur contact op met Aanbestedende Dienst en bij overige zaken zo spoedig mogelijk maar uiterlijk binnen 10 werkdagen.

Leverancier stelt voor dat ook AD in spoedgevallen binnen 24 uur contact opneemt met Leverancier om te voorkomen dat de juiste tijdige acties ontbreken. Is A.D. hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen:

P1 Elektriciteit

P2 Aardgas

Beantwoord op:

11 okt. 2024

Ref.nr.

37

Onderwerp:

PvE Perceel 1 - 20. Operationele eisen

Vraag:

Opdrachtnemer stuurt uiterlijk 1 december voor start leveringsjaar aan Aanbestedende Dienst de bevestiging toe dat het betreffende leveringsjaar is ingeregeld conform gemaakte afspraken.

Leverancier wil deze datum graag verplaatsen naar uiterlijk 15 december voor start leveringsjaar. Is A.D. hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen:

P1 Elektriciteit

Beantwoord op:

11 okt. 2024

Ref.nr.

38

Onderwerp:

PvE Perceel 1 - 15. operationele eisen

Vraag:

Opdrachtnemer gaat akkoord dat Aanbestedende Dienst de mogelijkheid heeft om tot 1 november voor start van het leveringsjaar het gecontracteerde collectieve jaarvolume te wijzigen, mits er nog niet volledig is gefixeerd.

Leverancier is hiermee akkoord mits er een duidelijke schriftelijke

onderbouwing is waarom het collectieve jaarvolume aangepast moet worden.
Is A.D. hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.

39

Onderwerp:

PvE Perceel 1 & 2- 12. Operationele eisen

Vraag:

Afwijkingen in de totale Jaarafname van de Opdrachtgevers zijn toegestaan onder dezelfde condities en voorwaarden gedurende de duur van de Raamovereenkomst voor zover de gevolgen binnen een marge van 10% van de totale collectieve Jaarafname blijven, de zogeheten volumebandbreedte. Opdrachtnemer en Aanbestedende Dienst zullen in geval van afwijkingen buiten deze marge voor deze afwijkingen in overleg een prijsformule vaststellen. Eventuele extra kosten als gevolg van afwijkingen buiten de genoemde marges zullen naar rato van de individuele overschrijding(en) aan Inschrijvers worden doorberekend.

Er wordt nergens gesproken over de formule die gehanteerd wordt voor het berekenen van de overschrijding van de bandbreedte. Leverancier stelt de volgende formule voor:

Overschrijding bandbreedte

$$((\text{werkelijke volume peak} - \text{maximale volume peak}) * ((\text{ongewogen APX prijs peak} + \text{opslag peak} + \text{handelingsfee}) - \text{contractprijs peak})) + ((\text{werkelijke volume off-peak} - \text{maximale volume off-peak}) * ((\text{ongewogen APX prijs off-peak} + \text{opslag off-peak} + \text{handelingsfee}) - \text{contractprijs off-peak}))$$

Onderschrijding bandbreedte

$$((\text{minimale volume peak} - \text{werkelijke volume peak}) * ((\text{contractprijs peak} - (\text{ongewogen APX prijs peak} + \text{opslag peak} - \text{handelingsfee}))) + ((\text{minimale volume off-peak} - \text{werkelijke volume off-peak}) * ((\text{contractprijs off-peak} - (\text{ongewogen APX prijs off-peak} + \text{opslag off-peak} - \text{handelingsfee}))))$$

Waarbij het maximale volume het contractvolume + bandbreedte is en het minimale volume het contractvolume +/- bandbreedte.

De handlingsfee in deze formule is gesteld op 2 EUR/MWh en 0,02 EUR/m³

Is A.D. hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord: (Algemene) voorwaarden van Leverancier zijn van toepassing,

mits niet tegenstrijdig met Raamovereenkomst.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.

40

Onderwerp:

PvE Perceel 1 & 2 - 11. Operationele eisen

Vraag:

11.

Opdrachtnemer gaat akkoord met het toevoegen en afstoten van aansluitingen van Opdrachtgevers (juridische entiteiten) als gevolg van beëindiging, fusie, koop, verkoop, huur, nieuwbouw, sloop, verhuizing en/of faillissement onder dezelfde condities en voorwaarden gedurende de duur van de Raamovereenkomst binnen een marge van 10% van de totale collectieve Jaarafname, de zogeheten mutatiebandbreedte.

In het gehele programma van eisen wordt vaker gesproken over 'juridische entiteiten'. Leverancier veronderstelt dat dit alleen de bestaande juridische entiteiten betreffen binnen de lopende overeenkomst. Is A.D. hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument - 2.4.3 Gestanddoeningstermijn

Vraag:

De Inschrijving van Inschrijver dient een minimale geldigheidsduur te hebben van 45 kalenderdagen vanaf het moment van de sluitingsdatum van de Inschrijving. Gedurende deze periode heeft de aanbidding het karakter van een onherroepelijk aanbod. Een Inschrijver kan zich enkel terugtrekken uit de procedure tot de datum en het tijdstip die gelden als uiterste termijn voor het indienen van de Inschrijving. De Inschrijving staat vast gedurende de Gestanddoeningstermijn. Indien tijdens de aanbesteding een kort geding aanhangig wordt gemaakt, wordt de gestanddoeningstermijn van de inschrijving automatisch verlengd tot 14 dagen na de uitspraak van de rechter inzake het kort geding.

Voor Leverancier is het niet haalbaar om de opslagen onbeperkt geldig te

verklaren. Standaard maakt Leverancier gebruik van een gestanddoeningstermijn van 20 kalenderdagen. In navolging van de gevraagde geldigheidsduur van A.D. kunnen we akkoord gaan met een gestanddoeningstermijn van 45 dagen, mits dit de totale uiterste termijn is. Wij kunnen niet akkoord gaan met een onbeperkte geldigheid van de opslagen tot een eventuele uitspraak van een rechter plus 14 dagen. Bent u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord. Het voorstel van gegadigde is voor AD niet acceptabel omdat dit een aanzienlijk inkooprisico vormt voor aanbestedende dienst (indien partij(en) bezwaar maken gedurende de bezwaartermijn). Het risico wordt daarmee voor AD onevenredig wordt vergroot. AD gaat ervan uit dat een gestandsdoeningstermijn van 21 dagen toereikend is. Indien het plaatsvindt zal er naar redelijkheid en billijkheid worden gekeken naar een passende oplossing in gesprek met Voorlopig begunstigde. Indien Gegadigde een voorstel wenst te doen die risico's van AD niet onevenredig vergroot, dan is AD bereid om dit voorstel te wege. Voor dit voorstel geldt dat deze, net als in o.a. vraag 22 binnen deze zelfde termijn wordt gesteld.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument - 1.4.1 Contractperiode

Vraag:

Indien Aanbestedende Dienst gebruik wenst te maken van de optie om de overeenkomst te verlengen, dan zal Aanbestedende Dienst dit uiterlijk 27 maanden voor de einddatum van de overeenkomst (i.e. 1-10-2026) schriftelijk kenbaar maken. Indien Opdrachtnemer geen gebruik wenst te maken van de optie om de overeenkomst te verlengen, dan zullen zij dit uiterlijk 30 maanden voor de einddatum van de overeenkomst (i.e. 1-7-2026) schriftelijk kenbaar moeten maken aan Aanbestedende Dienst.

Hoe ziet A.D. het voor zich als de Leverancier aangeeft niet te willen verlengen? Leverancier stelt voor dat schriftelijk te doen en alleen met wederzijds goedvinden te verlengen. Is dit akkoord voor A.D.?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas

Beantwoord op: 11 okt. 2024

